
ZUŠ úkol 6. A 
 

Kombinovaná technika 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Milé holky. Zdravím vás v novém roce. Bohužel zase elektronickou formou. Doufám, že jste si 
užily svátky a nasbíraly jste energii na další plnění úkolů. J 
 
Dnes jsem si pro vás připravila kombinovanou techniku.  
 
Budete potřebovat: 
- papír A4 
- tužku 
- černou fixu/lihovku 
- akvarelové barvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Postup: 

1. Jako první si nakreslete rám obrázku – může mít jakýkoliv tvar. Následně kolem 
vytvoříte jakoby „oponu“, která kopíruje tvar vašeho rámu obrázku. Na oponu poté 
nakreslete vlnovky (obloučky) a vše obkreslete černým fixem.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Do rámu obrázku můžete nakreslit jakýkoliv obrázek. Já si zvolila město na vodě, 
můžete mít ale i třeba sovičku na větvi, loď, apod. Fantazii se meze nekladou. J 
Vnitřek rámu obrázku si nejdříve vymalujte akvarelovými barvami, které do sebe 
hezky zapouštějte. Pokud máte doma ANILINKY, využijte je, jsou výraznější.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3. Na závěr do rámu obrázku nakreslíte zvolený obrázek. Já si zvolila město. Pokud 

budete mít i hladinu moře, nezapomeňte na stín.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výsledný obrázek podepište a zašlete mi ho na mail, WhatsApp. J 


